
REVENUE 

ৰাজহ

CAPITAL 

মুলধন

TOTAL 

মুঠ

Voted 

গৃহীত
85016.41 1445.00 86461.41

Charged 

ধাৰ্যয্
0.00 0.00 0.00

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8]

1555.60 27894.41 34756.00 41025.75 35718.75 41824.10 2406 83325.94

0.81 696.87 25.68 1118.30 25.68 1118.30 2415 1690.47

111.33 -141.38 0.00 0.00 0.00 0.00 4406 1445.00

1667.74 28449.90 34781.68 42144.05 35744.43 42942.40 86461.41

ৰাজহ ৰিতান

C. Economic Services

গ. অৰ্ন্নৰতক  সেৱা

(a) Agriculture and Allied Activities

Capital Outlay on Forestry & Wildlife

িন আৰু িনযপ্ৰাণীৰ িাবি 

মূলধনী িযয়

Grand Total

PART - II - DETAILS

ৰিতীয় খণ্ডৰ ৰিিদ ৰিৱৰণ

Revenue Account

GRANT NO. 55-FORESTRY & WILDLIFE

(Rs.in Lakhs)

লাখ টকাৰ ৰহচাপত

[7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

I-Estimate of the amount required for the year ending 31st March,2018 to defray the expenses in connection with 

the Administration of "Forestry & Wildlife"

PART - I - DETAILS

প্ৰৰ্ম খণ্ডৰ ৰিিদ ৰিৱৰণ

Forestry and Wild Life

িন আৰু িনয প্ৰাণী

Agricultural Research and Education

কৃৰি গবৱিনা আৰু ৰিক্ষা

﻿২০১৮ চনৰ ৩১ মাচ্ত সিি হ`িলগীয়া িছৰবটাত 'িন' সক্ষত্ৰত িহন কৰৰিলগীয়া িযয়ৰ আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

II-The heads under which this grant will be accounted for by the "Forest Department"

িন  ৰিভাগৰ  িাৰা ৰনয়ৰিত এই ধন ৰহচাপৰ উপ-ৰিতানেমূহ।

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

মঞ্জুৰী নং ৫৫ - িনানীকৰন আৰু িনযপ্ৰাণী

X - 24



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

2406

01

0.00 22433.14 0.00 30949.83 0.00 30949.83 001 46202.69

0.05 413.35 0.00 721.70 0.00 721.70 005 743.47

7.18 228.69 39.28 417.00 39.28 417.00 070 227.50

0.00 636.03 194.95 1699.02 194.95 1799.02 101 1830.75

0.00 11.48 0.00 13.00 0.00 13.00 102 209.80

0.00 24.99 0.00 151.84 0.00 151.84 105 287.75

302.47 426.06 27584.73 859.79 27971.73 1143.61 800 24191.37

0.00 -143.13 0.00 0.00 0.00 0.00 911 0.00

309.70 24030.61 27818.96 34812.18 28205.96 35196.00 73693.34

02

1209.90 2776.68 4559.17 3863.71 4559.17 4079.24 110 6087.85

14.67 1087.12 1617.01 2343.86 2092.42 2542.86 111 2988.25

21.33 0.00 760.86 6.00 861.20 6.00 800 556.50

1245.90 3863.80 6937.04 6213.57 7512.79 6628.10 9632.60

2415

কৃৰি গবৱিনা আৰু ৰিক্ষা

Zoological Park

িনযপ্ৰাণী উদযান

Other Expenditure

অনযানয িযয়

Total 02-Environmental Forestry and 

Wildlife

Agricultural Research and Education

অৰতৰৰক্তভাবি প্ৰদান কৰা ধনৰ 

কতন্

Total 01-Forestry

Environmental Forestry and Wildlife

পৰৰকল্পনা িৰহভূ্ত মঞ্জুৰ

Wildlife Preservation

িনযপ্ৰাণী েংৰক্ষণ

োমাজজক আৰু পাম িনানীকৰণ

Forest Produce

িন উৎপাৰদত োমগ্ৰী

Other Expenditure

অনযানয িযয়

Deduct Recoveries of Overpayments

িন উৎেৰ জৰীপ আৰু িযৱহাৰ

Communication Roads and Buildings

সৰ্যাগাবৰ্যাগৰ পৰ্ আৰু গৃহ

Forest Conservation, Development 

and Regeneration

িন েংৰক্ষণ, উন্নয়ন

Social & Farm Forestry

িন আৰু িনয প্ৰাণী

Forestry

িন

Direction and Administration

ৰনবদ্িনা আৰু প্ৰিােন

Survey and Utilization of Forest 

Resource

(ক) কৃৰি আৰু আনুেংৰগক কাৰ্য ্

Forestry and Wild Life

X - 25



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

06

0.81 451.61 0.00 760.24 0.00 760.24 004 862.84

0.00 245.26 25.68 358.06 25.68 358.06 277 827.63

0.81 696.87 25.68 1118.30 25.68 1118.30 1690.47

1556.41 28591.28 34781.68 42144.05 35744.43 42942.40 85016.41

4406

01

111.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 070 1339.28

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 101 105.72

0.00 -141.38 0.00 0.00 0.00 0.00 911 0.00

111.33 -141.38 0.00 0.00 0.00 0.00 1445.00

111.33 -141.38 0.00 0.00 0.00 0.00 1445.00

1667.74 28449.90 34781.68 42144.05 35744.43 42942.40 86461.41

C. Economic Services

গ. অৰ্ন্নৰতক  সেৱা

(a) Agriculture and Allied Activities

Capital Account Total

Grand Total (Revenue + Capital)

PART - III - DETAILS

তৃতীয় খণ্ডৰ ৰিিদ ৰিৱৰণ

Revenue Account

ৰাজহ ৰিতান

িন

communication & buildings

সৰ্যাগাবৰ্যাগ আাৰু ঘৰ

Forest Conservation, Development 

and Regeneration

Deduct Recoveries of Overpayments

Total 01-forestry

গ. অৰ্ন্নৰতক  সেৱাৰ মূলধনী 

ৰহচাপ

(a) Capital Account of Agriculture and 

Allied Activities

(ক) কৃৰি আৰু আনুেংৰগক কাম-

কাজৰ মূলধনী ৰহচাপ

Capital Outlay on Forestry & Wildlife

িন আৰু িনযপ্ৰাণীৰ িাবি 

মূলধনী িযয়

forestry

ৰিক্ষা

Total 06-Forestry

Revenue Account Total

Capital Account

মূলধন ৰিতান

C. Capital Account of Economic 

Services

Forestry

িনানীকৰণ

Research

গবিিণা

Education

X - 26



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

2406

01

001

0172

000

01

0.00 2373.62 0.00 1164.36 0.00 1164.36 01 1696.19

1696.19

0.00 0.00 0.00 1571.89 0.00 1571.89 02 2222.00

2222.00

0.00 0.00 0.00 21.00 0.00 21.00 05 25.00

25.00

0.00 0.00 0.00 40.10 0.00 40.10 06 42.41

42.41

0.00 0.00 0.00 151.37 0.00 151.37 07 254.43

254.43

0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 08 50.00

50.00

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 14 12.00

12.00

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 16 5.00

5.00

0.00 0.00 0.00 12.00 0.00 12.00 99 26.78

26.78

অনযানয

EE. Estt Etc.

েন্তানৰ ৰিক্ষাৰ িাবি িানচ

EE. Estt Etc.

Fixed Pay

ৰনৰ্দ্্াৰৰত দৰমহা

EE. Estt Etc.

Others

ৰচৰকৎোজৰনত িযয় পৰৰবিাধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

িবকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Children Education

ৰচৰকৎো ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ সৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

Forestry

িন

Direction and Administration

ৰনবদ্িনা আৰু প্ৰিােন

Head Quarters Establishment

(No Sub-Sub Head)

(ক) কৃৰি আৰু আনুেংৰগক কাৰ্য ্

Forestry and Wild Life

িন আৰু িনয প্ৰাণী

X - 27



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 2373.62 0.00 3022.82 0.00 3022.82 4333.90

02

0.00 70.07 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 70.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 43.36 0.00 55.00 0.00 55.00 03 60.00

60.00

0.00 43.36 0.00 55.00 0.00 55.00 60.00

04

0.00 0.00 0.00 45.00 0.00 45.00 03 45.00

45.00

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 04 6.00

6.00

0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 05 5.00

5.00

0.00 15.08 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 15.08 0.00 56.00 0.00 56.00 56.00

05

0.00 4.18 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 4.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06

0.00 1.80 0.00 6.00 0.00 6.00 99 2.00

2.00

Total 05-Payment for Professional and 

Special Services

Rents, Rates & Taxes / Royalty

ভাড়া, ৰনৰৰখ আৰু কৰ/ ৰবয়ৰি

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

অনযানয

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional and 

Special Services

িৃৰত্তগত আৰু ৰিবিি 

সেৱােমূহৰ িাবি পৰৰবিাধ

Others

অনযানয

কম্পিউটাৰ আৰু ো-েঁজুৰলবক 

ধৰৰ কাৰ্যা্লয়ৰ েঁজুৰল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of Forms

সলখন োমগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Others

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

ৰিদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Total 01-Salaries

Wages

মজুৰৰ

Others

X - 28



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 1.80 0.00 6.00 0.00 6.00 2.00

0.00 5.03 0.00 6.00 0.00 6.00 16 6.00

6.00

0.00 5.03 0.00 6.00 0.00 6.00 6.00

19

0.00 0.30 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 02 1.50

1.50

0.00 5.26 0.00 5.00 0.00 5.00 03 5.00

5.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 100.00

100.00

0.00 5.26 0.00 6.00 0.00 6.00 106.50

0.00 2518.70 0.00 3151.82 0.00 3151.82 4564.40

0.00 2518.70 0.00 3151.82 0.00 3151.82 4564.40

0240

000

01

0.00 18726.33 0.00 10091.04 0.00 10091.04 01 15889.04

15889.04

0.00 0.00 0.00 13622.90 0.00 13622.90 02 20814.64

20814.64

0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 05 50.00

50.00

0.00 0.00 0.00 531.36 0.00 531.36 06 529.78

529.78

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎো ভাত্তা

EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ সৰহাই

Subordinate Establishment

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0172-Head Quarters Establishment

Disaster management

দবুৰ্যা্গ িযৱস্থাপনা

EE. Estt Etc.

Training

প্ৰৰিক্ষণ

EE. Estt Etc.

োমগ্ৰী আৰু সৰ্যাগান

Others

অনযানয

Total 19-Materials & Supplies

Other Charges

অনযানয মাচুল

Total 06-Rents, Rates & Taxes / Royalty

Motor Vehicles

ৰ্যান-িাহনেমূহ

EE. Estt Etc.

Total 16 Motor Vehicles

Materials & Supplies

X - 29



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 0.00 1311.83 0.00 1311.83 07 2383.36

2383.36

0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 08 100.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 14 5.00

5.00

0.00 0.00 0.00 258.33 0.00 258.33 18 258.33

258.33

0.00 0.00 0.00 68.41 0.00 68.41 32 68.41

68.41

0.00 0.00 0.00 174.26 0.00 174.26 99 174.86

174.86

0.00 18726.33 0.00 26213.23 0.00 26213.23 40273.51

02

0.00 1048.68 0.00 1437.28 0.00 1437.28 01 1190.28

1190.28

0.00 1048.68 0.00 1437.28 0.00 1437.28 1190.28

0.00 48.53 0.00 60.00 0.00 60.00 03 60.00

60.00

0.00 48.53 0.00 60.00 0.00 60.00 60.00

04

0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 03 80.00

80.00

0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 04 5.00

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

ৰিদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

EE. Estt Etc.

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Wages

মজুৰৰ

Wages to Casual Employees

অস্থায়ী কমচ্াৰীনল মজুৰৰ

EE. Estt Etc.

Kit Allowance

ো-েৰঞ্জাম ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Children Education

েন্তানৰ ৰিক্ষাৰ িাবি িানচ

EE. Estt Etc.

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ িানচ

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎোজৰনত িযয় পৰৰবিাধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

িবকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

X - 30



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

5.00

0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 05 5.00

5.00

0.00 65.01 0.00 10.00 0.00 10.00 99 6.00

6.00

0.00 65.01 0.00 70.00 0.00 70.00 96.00

05

0.00 1.23 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 1.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06

0.00 3.69 0.00 8.50 0.00 8.50 01 8.50

8.50

0.00 3.69 0.00 8.50 0.00 8.50 8.50

0.00 7.99 0.00 9.00 0.00 9.00 16 10.00

10.00

0.00 7.99 0.00 9.00 0.00 9.00 10.00

17

0.00 4.20 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 4.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26

0.00 8.78 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

Total 17-Maintenance

Other Charges

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / Royalty

Motor Vehicles

ৰ্যান-িাহনেমূহ

EE. Estt Etc.

Total 16 Motor Vehicles

অনযানয

Total 05-Payment for Professional and 

Special Services

Rents, Rates & Taxes / Royalty

ভাড়া, ৰনৰৰখ আৰু কৰ/ ৰবয়ৰি

Rents for Hired Building

ঘৰ ভাড়াৰ ৰনৰৰখ

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional and 

Special Services

িৃৰত্তগত আৰু ৰিবিি 

সেৱােমূহৰ িাবি পৰৰবিাধ

Others

কম্পিউটাৰ আৰু ো-েঁজুৰলবক 

ধৰৰ কাৰ্যা্লয়ৰ েঁজুৰল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of Forms

সলখন োমগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Others

X - 31



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 8.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 19914.44 0.00 27798.01 0.00 27798.01 41638.29

0.00 19914.44 0.00 27798.01 0.00 27798.01 41638.29

0.00 22433.14 0.00 30949.83 0.00 30949.83 46202.69

005

1228

000

01

0.00 105.11 0.00 60.84 0.00 60.84 01 90.75

90.75

0.00 0.00 0.00 79.70 0.00 79.70 02 118.89

118.89

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 05 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 2.74 0.00 2.74 06 2.74

2.74

0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 07 13.61

13.61

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 08 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.16 0.00 0.16 14 0.16

0.16

0.00 0.00 0.00 1.66 0.00 1.66 18 1.66

1.66

0.00 0.00 0.00 0.38 0.00 0.38 32 0.38

0.38EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ িানচ

EE. Estt Etc.

Kit Allowance

ো-েৰঞ্জাম ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

িবকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Children Education

েন্তানৰ ৰিক্ষাৰ িাবি িানচ

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎোজৰনত িযয় পৰৰবিাধ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ সৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎো ভাত্তা

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

Total 001-Direction and Administration

Survey and Utilization of Forest 

Resource

িন উৎেৰ জৰীপ আৰু িযৱহাৰ

Survey & Extension of Forest

(No Sub-Sub Head)

Salaries

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0240-Subordinate Establishment

X - 32



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 0.00 1.64 0.00 1.64 99 0.16

0.16

0.00 105.11 0.00 159.12 0.00 159.12 230.45

0.00 0.65 0.00 1.30 0.00 1.30 03 1.35

1.35

0.00 0.65 0.00 1.30 0.00 1.30 1.35

04

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 03 1.55

1.55

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 04 0.25

0.25

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 05 0.25

0.25

0.00 0.26 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.25

0.25

0.00 0.26 0.00 1.90 0.00 1.90 2.30

05

0.00 0.13 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 99 0.00

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 0.00

ভাড়া, ৰনৰৰখ আৰু কৰ/ ৰবয়ৰি

Others

অনযানয

Total 06-Rents, Rates & Taxes / Royalty

Payment for Professional and 

Special Services

িৃৰত্তগত আৰু ৰিবিি 

সেৱােমূহৰ িাবি পৰৰবিাধ

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional and 

Special Services

Rents, Rates & Taxes / Royalty

সলখন োমগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

ৰিদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পিউটাৰ আৰু ো-েঁজুৰলবক 

ধৰৰ কাৰ্যা্লয়ৰ েঁজুৰল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of Forms

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Travel Expenses

X - 33



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.70 0.00 1.10 0.00 1.10 14 1.15

1.15

0.00 0.70 0.00 1.10 0.00 1.10 1.15

15

0.00 1.20 0.00 1.60 0.00 1.60 99 1.65

1.65

0.00 1.20 0.00 1.60 0.00 1.60 1.65

0.00 0.30 0.00 0.40 0.00 0.40 16 0.45

0.45

0.00 0.30 0.00 0.40 0.00 0.40 0.45

17

0.00 6.50 0.00 7.00 0.00 7.00 99 7.50

7.50

0.00 6.50 0.00 7.00 0.00 7.00 7.50

0.00 114.85 0.00 172.62 0.00 172.62 244.85

0.00 114.85 0.00 172.62 0.00 172.62 244.85

1229

000

01

0.05 289.62 0.00 221.09 0.00 221.09 01 189.09

189.09

0.00 0.00 0.00 263.09 0.00 263.09 02 247.71

247.71

0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 05 3.00

3.00

0.00 0.00 0.00 6.48 0.00 6.48 06 6.48

6.48

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ সৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎো ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1228-Survey & Extension of Forest

Working Plan Organisation

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

EE. Estt Etc.

Total 15-Machinery and Equipment / Tools 

& Plants

Motor Vehicles

ৰ্যান-িাহনেমূহ

EE. Estt Etc.

Total 16 Motor Vehicles

EE. Estt Etc.

Total 14 Minor Works

Machinery and Equipment / Tools & 

Plants

ৰ্যি আৰু ো-েজঁুৰল / আৰহলা 

আৰু ো-েৰঞ্জাম

Others

অনযানয

Minor Works

েৰু-েুৰা কামেমূহ

X - 34



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 0.00 33.16 0.00 33.16 07 28.36

28.36

0.00 0.00 0.00 3.00 0.00 3.00 08 3.00

3.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.36 0.00 0.36 14 0.36

0.36

0.00 0.00 0.00 2.59 0.00 2.59 18 2.59

2.59

0.00 0.00 0.00 0.72 0.00 0.72 32 0.72

0.72

0.00 0.00 0.00 0.44 0.00 0.44 99 2.00

2.00

0.05 289.62 0.00 533.93 0.00 533.93 483.42

02

0.00 0.12 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 1.90 0.00 5.50 0.00 5.50 03 5.00

5.00

0.00 1.90 0.00 5.50 0.00 5.50 5.00

04

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 03 1.10

1.10

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 04 0.35

0.35

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পিউটাৰ আৰু ো-েঁজুৰলবক 

ধৰৰ কাৰ্যা্লয়ৰ েঁজুৰল

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

ৰিদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Wages

মজুৰৰ

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ িানচ

EE. Estt Etc.

Kit Allowance

ো-েৰঞ্জাম ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

িবকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Children Education

েন্তানৰ ৰিক্ষাৰ িাবি িানচ

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎোজৰনত িযয় পৰৰবিাধ

EE. Estt Etc.

X - 35



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 0.30 05 0.35

0.35

0.00 0.30 0.00 0.30 0.00 0.30 99 0.35

0.35

0.00 0.30 0.00 1.90 0.00 1.90 2.15

05

0.00 0.15 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.80 0.00 1.20 0.00 1.20 14 1.25

1.25

0.00 0.80 0.00 1.20 0.00 1.20 1.25

15

0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.35 0.00 0.55 0.00 0.55 16 0.60

0.60

0.00 0.35 0.00 0.55 0.00 0.55 0.60

17

0.00 5.06 0.00 6.00 0.00 6.00 99 6.20

6.20

0.00 5.06 0.00 6.00 0.00 6.00 6.20

19

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Materials & Supplies

োমগ্ৰী আৰু সৰ্যাগান

Motor Vehicles

ৰ্যান-িাহনেমূহ

EE. Estt Etc.

Total 16 Motor Vehicles

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Total 14 Minor Works

Machinery and Equipment / Tools & 

Plants

ৰ্যি আৰু ো-েজঁুৰল / আৰহলা 

আৰু ো-েৰঞ্জাম

Others

অনযানয

Total 15-Machinery and Equipment / Tools 

& Plants

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional and 

Special Services

Minor Works

েৰু-েুৰা কামেমূহ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional and 

Special Services

িৃৰত্তগত আৰু ৰিবিি 

সেৱােমূহৰ িাবি পৰৰবিাধ

Stationery and Printing of Forms

সলখন োমগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

X - 36



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.05 298.50 0.00 549.08 0.00 549.08 498.62

0.05 298.50 0.00 549.08 0.00 549.08 498.62

0.05 413.35 0.00 721.70 0.00 721.70 743.47

070

0121

000

0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 14 0.00

0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00

17

0.00 132.74 0.00 100.00 0.00 100.00 01 105.00

105.00

0.00 132.74 0.00 100.00 0.00 100.00 105.00

19

0.00 11.30 0.00 17.00 0.00 17.00 99 17.50

17.50

0.00 11.30 0.00 17.00 0.00 17.00 17.50

0.00 144.04 0.00 217.00 0.00 217.00 122.50

813

13

0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 99 0.00

0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00

0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 100.00 0.00

814

13

7.18 0.00 39.28 0.00 39.28 0.00 99 0.00

7.18 0.00 39.28 0.00 39.28 0.00 0.00

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

অনযানয

Total 13-Major Works

Total 813-Building (Construction of Gogpur 

Range Office)

Directorate Forest Building

Major Works

প্ৰধান কামেমূহ

Total 19-Materials & Supplies

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Building (Construction of Gogpur 

Range Office)

Major Works

প্ৰধান কামেমূহ

Others

Total 17-Maintenance

Materials & Supplies

োমগ্ৰী আৰু সৰ্যাগান

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 14 Minor Works

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Departmental Building

ৰিভাগীয় গৃহ

EE. Estt Etc.

Communication Roads and Buildings

সৰ্যাগাবৰ্যাগৰ পৰ্ আৰু গৃহ

Buildings

(No Sub-Sub Head)

Minor Works

েৰু-েুৰা কামেমূহ

Others

অনযানয

Total 19-Materials & Supplies

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1229-Working Plan Organisation

Total 005-Survey and Utilization of Forest 

Resource

X - 37



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

7.18 0.00 39.28 0.00 39.28 0.00 0.00

7.18 144.04 39.28 317.00 39.28 317.00 122.50

1230

000

17

0.00 84.65 0.00 100.00 0.00 100.00 99 105.00

105.00

0.00 84.65 0.00 100.00 0.00 100.00 105.00

0.00 84.65 0.00 100.00 0.00 100.00 105.00

0.00 84.65 0.00 100.00 0.00 100.00 105.00

7.18 228.69 39.28 417.00 39.28 417.00 227.50

101

1233

000

02

0.00 1.70 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 1.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17

0.00 131.40 0.00 140.00 0.00 140.00 99 150.00

150.00

0.00 131.40 0.00 140.00 0.00 140.00 150.00

0.00 133.10 0.00 140.00 0.00 140.00 150.00

0.00 133.10 0.00 140.00 0.00 140.00 150.00

1234

000

17

0.00 39.20 0.00 42.00 0.00 42.00 99 45.00

45.00

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1233-Timber Removed by Govt. 

Agencies

Timber Removed by Other Agencies

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

Total 02-Wages

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Timber Removed by Govt. Agencies

(No Sub-Sub Head)

Wages

মজুৰৰ

Others

অনযানয

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1230-Roads & Bridges

Total 070-Communication Roads and 

Buildings

Forest Conservation, Development 

and Regeneration

িন েংৰক্ষণ, উন্নয়ন

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 814-Directorate Forest Building

Total 0121-Buildings

Roads & Bridges

X - 38



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 39.20 0.00 42.00 0.00 42.00 45.00

0.00 39.20 0.00 42.00 0.00 42.00 45.00

0.00 39.20 0.00 42.00 0.00 42.00 45.00

1235

000

17

0.00 39.70 0.00 42.00 0.00 42.00 99 45.00

45.00

0.00 39.70 0.00 42.00 0.00 42.00 45.00

0.00 39.70 0.00 42.00 0.00 42.00 45.00

0.00 39.70 0.00 42.00 0.00 42.00 45.00

1236

000

17

0.00 29.19 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 29.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

19

0.00 87.27 0.00 154.30 0.00 254.30 99 160.00

160.00

0.00 87.27 0.00 154.30 0.00 254.30 160.00

26

0.00 0.00 0.00 0.72 0.00 0.72 99 0.75

0.75

0.00 0.00 0.00 0.72 0.00 0.72 0.75

0.00 116.46 0.00 155.02 0.00 255.02 160.75

0.00 116.46 0.00 155.02 0.00 255.02 160.75

1237

000

17

0.00 10.86 0.00 10.00 0.00 10.00 99 10.00Others

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1236-Purchase & Upkeep of Livestock

Consolidation of Forests

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 26-Other Charges

Materials & Supplies

োমগ্ৰী আৰু সৰ্যাগান

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 19-Materials & Supplies

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

Total 17-Maintenance

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1235-Driftwood and Confiscated 

Produce

Purchase & Upkeep of Livestock

Total 1234-Timber Removed by Other 

Agencies

Driftwood and Confiscated Produce

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

X - 39



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

10.00

0.00 10.86 0.00 10.00 0.00 10.00 10.00

0.00 10.86 0.00 10.00 0.00 10.00 10.00

0.00 10.86 0.00 10.00 0.00 10.00 10.00

1238

000

13

0.00 0.00 194.95 0.00 194.95 0.00 99 0.00

0.00 0.00 194.95 0.00 194.95 0.00 0.00

17

0.00 296.71 0.00 310.00 0.00 310.00 99 320.00

320.00

0.00 296.71 0.00 310.00 0.00 310.00 320.00

0.00 296.71 194.95 310.00 194.95 310.00 320.00

0.00 296.71 194.95 310.00 194.95 310.00 320.00

1240

000

04

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 100.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

1242

420

15

0.00 0.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 01 1000.00

ৰ্যি আৰু েঁজুৰল

Total 1240-Aminities to Forest Stuff and 

Labour

infra-structure of forest protection

Procurement of Arms & Ammunition 

for Forest Protection  

Machinery and Equipment / Tools & 

Plants

ৰ্যি আৰু ো-েজঁুৰল / আৰহলা 

আৰু ো-েৰঞ্জাম

Machinery and Equipment

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 04-Office Expenses

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1238-Forest Protection Force

Aminities to Forest Stuff and Labour

(No Sub-Sub Head)

Office Expenses

Total 13-Major Works

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Forest Protection Force

(No Sub-Sub Head)

Major Works

প্ৰধান কামেমূহ

Others

অনযানয

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1237-Consolidation of Forests

X - 40



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

1000.00

0.00 0.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 1000.00

0.00 0.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 1000.00

0.00 0.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 1000.00

0.00 636.03 194.95 1699.02 194.95 1799.02 1830.75

102

0295

000

17

0.00 4.64 0.00 5.30 0.00 5.30 99 205.50

5.50

200.00

0.00 4.64 0.00 5.30 0.00 5.30 205.50

0.00 4.64 0.00 5.30 0.00 5.30 205.50

0.00 4.64 0.00 5.30 0.00 5.30 205.50

1245

000

17

0.00 3.64 0.00 4.10 0.00 4.10 99 4.20

4.20

0.00 3.64 0.00 4.10 0.00 4.10 4.20

0.00 3.64 0.00 4.10 0.00 4.10 4.20

0.00 3.64 0.00 4.10 0.00 4.10 4.20

1246

000

17

0.00 3.20 0.00 3.60 0.00 3.60 99 0.10

0.10

0.00 3.20 0.00 3.60 0.00 3.60 0.10

0.00 3.20 0.00 3.60 0.00 3.60 0.10

0.00 3.20 0.00 3.60 0.00 3.60 0.10

0.00 11.48 0.00 13.00 0.00 13.00 209.80

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1246-Rural Fuelwood Plantation

Total 102-Social & Farm Forestry

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1245-Nursery

Rural Fuelwood Plantation

Total 0295-Social Forestry

Nursery

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

SOPD-G

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Social & Farm Forestry

োমাজজক আৰু পাম িনানীকৰণ

Social Forestry

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

SOPD-ODS

Total 15-Machinery and Equipment / Tools 

& Plants

Total 420-Procurement of Arms & 

Ammunition for Forest Protection  

Total 1242-infra-structure of forest 

protection

Total 101-Forest Conservation, 

Development and Regeneration

X - 41



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

105

1249

000

17

0.00 1.10 0.00 1.12 0.00 1.12 99 0.10

0.10

0.00 1.10 0.00 1.12 0.00 1.12 0.10

0.00 1.10 0.00 1.12 0.00 1.12 0.10

0.00 1.10 0.00 1.12 0.00 1.12 0.10

1250

000

17

0.00 1.20 0.00 1.12 0.00 1.12 99 0.10

0.10

0.00 1.20 0.00 1.12 0.00 1.12 0.10

0.00 1.20 0.00 1.12 0.00 1.12 0.10

0.00 1.20 0.00 1.12 0.00 1.12 0.10

1251

000

17

0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 125.00 99 130.00

130.00

0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 125.00 130.00

0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 125.00 130.00

0.00 0.00 0.00 125.00 0.00 125.00 130.00

1252

000

17

0.00 2.30 0.00 2.70 0.00 2.70 99 0.10

0.10

0.00 2.30 0.00 2.70 0.00 2.70 0.10

0.00 2.30 0.00 2.70 0.00 2.70 0.10

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Teakwood Plantation

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1251-Medicinal & Aromatic Plants 

Garden

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1250-Plywood Plantation

Medicinal & Aromatic Plants Garden

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1249-Matchwood Plantation

Plywood Plantation

(No Sub-Sub Head)

Matchwood Plantation

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

Forest Produce

িন উৎপাৰদত োমগ্ৰী

X - 42



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 2.30 0.00 2.70 0.00 2.70 0.10

1253

000

17

0.00 6.76 0.00 7.00 0.00 7.00 99 7.50

7.50

0.00 6.76 0.00 7.00 0.00 7.00 7.50

26

0.00 0.58 0.00 0.70 0.00 0.70 99 0.75

0.75

0.00 0.58 0.00 0.70 0.00 0.70 0.75

0.00 7.34 0.00 7.70 0.00 7.70 8.25

0.00 7.34 0.00 7.70 0.00 7.70 8.25

1254

000

17

0.00 0.65 0.00 0.70 0.00 0.70 99 0.10

0.10

0.00 0.65 0.00 0.70 0.00 0.70 0.10

0.00 0.65 0.00 0.70 0.00 0.70 0.10

0.00 0.65 0.00 0.70 0.00 0.70 0.10

1255

000

17

0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.50 99 0.10

0.10

0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.50 0.10

0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.50 0.10

0.00 0.50 0.00 0.50 0.00 0.50 0.10

1256

000

17 Maintenance

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1255-Khoir Plantation

Plantation of Quickgrowing Species

(No Sub-Sub Head)

Khoir Plantation

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1254-Plantation of Avenue Trees

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1253-Regeneration of Silvicultural 

Work

Plantation of Avenue Trees

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 26-Other Charges

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Total 1252-Teakwood Plantation

Regeneration of Silvicultural Work

(No Sub-Sub Head)

X - 43



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 5.52 0.00 6.00 0.00 6.00 99 6.50

6.50

0.00 5.52 0.00 6.00 0.00 6.00 6.50

0.00 5.52 0.00 6.00 0.00 6.00 6.50

0.00 5.52 0.00 6.00 0.00 6.00 6.50

1259

000

17

0.00 6.38 0.00 7.00 0.00 7.00 99 142.50

7.50

135.00

0.00 6.38 0.00 7.00 0.00 7.00 142.50

0.00 6.38 0.00 7.00 0.00 7.00 142.50

0.00 6.38 0.00 7.00 0.00 7.00 142.50

0.00 24.99 0.00 151.84 0.00 151.84 287.75

800

0708

555

26

46.47 0.00 86.89 0.00 86.89 0.00 99 195.00

46.47 0.00 56.46 0.00 56.46 0.00 172.00

0.00 0.00 30.43 0.00 30.43 0.00 23.00

46.47 0.00 86.89 0.00 86.89 0.00 195.00

46.47 0.00 86.89 0.00 86.89 0.00 195.00

808

17

Total 26-Other Charges

Total 555-JICA-EAP funded by japan 

international co-operation agency for 

capacity dev. for forest management & 

training

National Bamboo Mission (NBM)

Maintenance

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

Central Share - EAP

State Share - EAP-SS

Total 1259-Rehabilitation of Degraded 

Forest

Total 105-Forest Produce

Other Expenditure

অনযানয িযয়

Other Works

JICA-EAP funded by japan 

international co-operation agency for 

capacity dev. for forest management 

& training

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

SOPD-G

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1256-Plantation of Quickgrowing 

Species

Rehabilitation of Degraded Forest

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

X - 44



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

178.50 0.00 259.00 0.00 259.00 0.00 99 0.00

178.50 0.00 259.00 0.00 259.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

178.50 0.00 259.00 0.00 259.00 0.00 0.00

178.50 0.00 259.00 0.00 259.00 0.00 0.00

983

26

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249.00 99 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249.00 0.00

986

26

0.00 0.00 22000.00 0.00 22000.00 0.00 99 21811.19

0.00 0.00 19800.00 0.00 19800.00 0.00 19611.19

0.00 0.00 2200.00 0.00 2200.00 0.00 2200.00

0.00 0.00 22000.00 0.00 22000.00 0.00 21811.19

0.00 0.00 22000.00 0.00 22000.00 0.00 21811.19

988

04

30.00 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 99 50.00

50.00

30.00 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 50.00

30.00 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 50.00

254.97 0.00 22395.89 0.00 22395.89 249.00 22056.19

0789

000

17

Schedule Cast Component Plan 

(SCCP)

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

Others

অনযানয

SOPD-ODS

Total 04-Office Expenses

Total 988-assam forest bio-diversity board

Total 0708-Other Works

State Share - EAP-SS

Total 26-Other Charges

Total 986-EAP assam forest bio-diversity 

project (french dev. agency)

assam forest bio-diversity board

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

EAP assam forest bio-diversity 

project (french dev. agency)

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

Central Share - EAP

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

Total 983-Reduce Man-Elephant Conflict

অনযানয

Central Share - CSS

State Share

Total 17-Maintenance

Total 808-National Bamboo Mission (NBM)

Reduce Man-Elephant Conflict

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

X - 45



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 400.00 0.00 400.00 0.00 99 200.00

200.00

0.00 0.00 400.00 0.00 400.00 0.00 200.00

0.00 0.00 400.00 0.00 400.00 0.00 200.00

0.00 0.00 400.00 0.00 400.00 0.00 200.00

0796

000

17

0.00 0.00 140.00 0.00 140.00 0.00 99 150.00

150.00

0.00 0.00 140.00 0.00 140.00 0.00 150.00

0.00 0.00 140.00 0.00 140.00 0.00 150.00

0.00 0.00 140.00 0.00 140.00 0.00 150.00

0800

708

04

0.00 9.09 0.00 4.00 0.00 4.00 99 4.50

4.50

0.00 9.09 0.00 4.00 0.00 4.00 4.50

05

0.00 0.05 0.00 1.00 0.00 1.00 99 1.10

1.10

0.00 0.05 0.00 1.00 0.00 1.00 1.10

0.00 4.60 0.00 5.00 0.00 5.00 14 5.50

5.50

0.00 4.60 0.00 5.00 0.00 5.00 5.50

Minor Works

েৰু-েুৰা কামেমূহ

EE. Estt Etc.

Total 14 Minor Works

Payment for Professional and 

Special Services

িৃৰত্তগত আৰু ৰিবিি 

সেৱােমূহৰ িাবি পৰৰবিাধ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 05-Payment for Professional and 

Special Services

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0796-Tribal Area Sub-Plan

Other Expenditure

অনযানয িযয়

Other works

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

SOPD-TSP

SOPD-SCSP

Total 17-Maintenance

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0789-Schedule Cast Component Plan 

(SCCP)

Tribal Area Sub-Plan

জনজাতীয় অঞ্চল উপ-

পৰৰকল্পনা

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

X - 46



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.13 0.00 0.00 0.00 0.00 16 0.00

0.00 0.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17

0.00 46.14 0.00 70.00 0.00 70.00 99 75.00

75.00

0.00 46.14 0.00 70.00 0.00 70.00 75.00

26

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 09 40.00

40.00

0.00 43.65 0.00 60.00 0.00 60.00 99 0.00

0.00 43.65 0.00 60.00 0.00 60.00 40.00

0.00 103.66 0.00 140.00 0.00 140.00 126.10

709

01

0.00 70.33 0.00 44.44 0.00 44.44 01 51.78

51.78

0.00 0.00 0.00 59.99 0.00 59.99 02 67.83

67.83

0.00 0.00 0.00 0.70 0.00 0.70 05 0.70

0.70

0.00 0.00 0.00 2.66 0.00 2.66 06 2.59

2.59

0.00 0.00 0.00 9.25 0.00 9.25 07 7.77

7.77

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 08 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 0.65 0.00 0.65 18 0.65

EE. Estt Etc.

Fixed T.A/ Permanent T.A

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎোজৰনত িযয় পৰৰবিাধ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ সৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎো ভাত্তা

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

Others

অনযানয

Total 26-Other Charges

Total 708-Other works

Timber treatment seasoning plant

Salaries

Total 17-Maintenance

Other Charges

অনযানয মাচুল

Decreetal Amount

হকুুমজৰনত ধন

EE. Estt Etc.

Total 16 Motor Vehicles

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Motor Vehicles

ৰ্যান-িাহনেমূহ

X - 47



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.65

0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 32 1.50

1.50

0.00 0.00 0.00 1.62 0.00 1.62 99 0.00

0.00 70.33 0.00 120.46 0.00 120.46 133.81

0.00 0.31 0.00 0.50 0.00 0.50 03 0.50

0.50

0.00 0.31 0.00 0.50 0.00 0.50 0.50

04

0.00 0.55 0.00 2.00 0.00 2.00 03 3.00

3.00

0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 04 0.20

0.20

0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 05 0.20

0.20

0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 99 0.20

0.20

0.00 0.55 0.00 2.45 0.00 2.45 3.60

15

0.00 0.10 0.00 0.55 0.00 0.55 99 0.60

0.60

0.00 0.10 0.00 0.55 0.00 0.55 0.60

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 16 0.25

ৰ্যি আৰু ো-েজঁুৰল / আৰহলা 

আৰু ো-েৰঞ্জাম

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 15-Machinery and Equipment / Tools 

& Plants

Motor Vehicles

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Machinery and Equipment / Tools & 

Plants

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পিউটাৰ আৰু ো-েঁজুৰলবক 

ধৰৰ কাৰ্যা্লয়ৰ েঁজুৰল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of Forms

সলখন োমগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

ৰিদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ িানচ

EE. Estt Etc.

Kit Allowance

ো-েৰঞ্জাম ভাত্তা

X - 48



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.25

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 0.25

17

0.00 0.26 0.00 0.70 0.00 0.70 99 0.75

0.75

0.00 0.26 0.00 0.70 0.00 0.70 0.75

19

0.00 0.70 0.00 1.30 0.00 1.30 99 1.35

1.35

0.00 0.70 0.00 1.30 0.00 1.30 1.35

26

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 99 0.25

0.25

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 0.25

0.00 72.25 0.00 126.36 0.00 126.36 141.11

710

17

0.00 2.70 0.00 3.00 0.00 3.00 99 5.00

5.00

0.00 2.70 0.00 3.00 0.00 3.00 5.00

26

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34.82 99 70.00

70.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34.82 70.00

0.00 2.70 0.00 3.00 0.00 37.82 75.00

712

0.00 1.10 0.00 0.65 0.00 0.65 14 0.70

0.70

Expenditure on Assam Nagaland 

Border

Minor Works

েৰু-েুৰা কামেমূহ

EE. Estt Etc.

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 26-Other Charges

Total 710-Forest Publicity

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Other Charges

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 26-Other Charges

Total 709-Timber treatment seasoning plant

Forest Publicity

Maintenance

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 19-Materials & Supplies

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Materials & Supplies

োমগ্ৰী আৰু সৰ্যাগান

Others

ৰ্যান-িাহনেমূহ

EE. Estt Etc.

Total 16 Motor Vehicles

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

X - 49



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 1.10 0.00 0.65 0.00 0.65 0.70

17

0.00 56.50 0.00 60.00 0.00 60.00 99 65.00

65.00

0.00 56.50 0.00 60.00 0.00 60.00 65.00

0.00 57.60 0.00 60.65 0.00 60.65 65.70

713

01

0.00 127.21 0.00 93.07 0.00 93.07 01 102.11

102.11

0.00 0.00 0.00 125.64 0.00 125.64 02 133.76

133.76

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 05 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 4.46 0.00 4.46 06 4.46

4.46

0.00 0.00 0.00 15.11 0.00 15.11 07 15.32

15.32

0.00 0.00 0.00 1.60 0.00 1.60 99 0.00

0.00 127.21 0.00 240.88 0.00 240.88 256.64

0.00 0.65 0.00 0.65 0.00 0.65 14 0.70

0.70

0.00 0.65 0.00 0.65 0.00 0.65 0.70

0.00 0.45 0.00 0.60 0.00 0.60 16 0.65

0.65

0.00 0.45 0.00 0.60 0.00 0.60 0.65

17

0.00 9.00 0.00 7.50 0.00 7.50 99 8.00

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

Total 14 Minor Works

Motor Vehicles

ৰ্যান-িাহনেমূহ

EE. Estt Etc.

Total 16 Motor Vehicles

Maintenance

Others

অনযানয

Total 01-Salaries

Minor Works

েৰু-েুৰা কামেমূহ

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎো ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ সৰহাই

EE. Estt Etc.

Expenditure on Assam Meghalaya 

Border

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Total 712-Expenditure on Assam Nagaland 

Border

Total 14 Minor Works

Maintenance

X - 50



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

8.00

0.00 9.00 0.00 7.50 0.00 7.50 8.00

26

0.00 2.30 0.00 2.50 0.00 2.50 99 0.10

0.10

0.00 2.30 0.00 2.50 0.00 2.50 0.10

0.00 139.61 0.00 252.13 0.00 252.13 266.09

714

0.00 0.54 0.00 1.00 0.00 1.00 14 1.20

1.20

0.00 0.54 0.00 1.00 0.00 1.00 1.20

17

0.00 44.00 0.00 50.00 0.00 50.00 99 50.00

50.00

0.00 44.00 0.00 50.00 0.00 50.00 50.00

0.00 44.54 0.00 51.00 0.00 51.00 51.20

715

0.00 0.40 0.00 0.65 0.00 0.65 14 0.70

0.70

0.00 0.40 0.00 0.65 0.00 0.65 0.70

17

0.00 5.30 0.00 6.00 0.00 6.00 99 6.50

6.50

0.00 5.30 0.00 6.00 0.00 6.00 6.50

0.00 5.70 0.00 6.65 0.00 6.65 7.20

726 Payment of Ex-Gratia/ Compensation 

to Person/ Families affected by Wild 

Elephant

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Total 715-Expenditure on Assam Mizoram 

Border

Expenditure on Assam Mizoram 

Border

Minor Works

েৰু-েুৰা কামেমূহ

EE. Estt Etc.

Total 14 Minor Works

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Total 714-Expenditure on Assam Arunachal 

Border

Expenditure on Assam Arunachal 

Border

Minor Works

েৰু-েুৰা কামেমূহ

EE. Estt Etc.

Total 14 Minor Works

Maintenance

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 26-Other Charges

Total 713-Expenditure on Assam 

Meghalaya Border

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Other Charges

X - 51



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

32

0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 200.00 01 500.00

500.00

0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 200.00 500.00

0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 200.00 500.00

0.00 426.06 0.00 839.79 0.00 874.61 1232.40

3104

000

31

0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 99 0.00

0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00

0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00

0.00 0.00 0.00 20.00 0.00 20.00 0.00

4040

000

26

0.00 0.00 903.84 0.00 1290.84 0.00 99 552.78

0.00 0.00 813.46 0.00 1200.46 0.00 500.00

0.00 0.00 90.38 0.00 90.38 0.00 52.78

0.00 0.00 903.84 0.00 1290.84 0.00 552.78

0.00 0.00 903.84 0.00 1290.84 0.00 552.78

0.00 0.00 903.84 0.00 1290.84 0.00 552.78

4112

000

31

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Salary)

Central Share - CSS

State Share - SOPD-SS

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 4040-national afforestation 

programme (national mission for a green 

india)

assam science technology & 

environment council, guwahati

national afforestation programme 

(national mission for a green india)

(No Sub-Sub Head)

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

োহাৰ্যয মঞ্জুৰী োধাৰণ 

(দৰমহা)

Others

অনযানয

Total 31-Grants-in-aid General (Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 3104-State Environment Impact 

Assessment Authority

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 726-Payment of Ex-Gratia/ 

Compensation to Person/ Families affected 

by Wild Elephant

Total 0800-Other Expenditure

State Environment Impact 

Assessment Authority

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Salary)

Grants-in-aid General (Non-Salary)

োহাৰ্যয মঞ্জুৰী োধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

Normal

োধাৰণ

EE. Estt Etc.

X - 52



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

27.50 0.00 27.00 0.00 27.00 0.00 01 0.00

27.50 0.00 27.00 0.00 27.00 0.00 0.00

27.50 0.00 27.00 0.00 27.00 0.00 0.00

27.50 0.00 27.00 0.00 27.00 0.00 0.00

5327

000

32

20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6341

000

26

0.00 0.00 3718.00 0.00 3718.00 0.00 15 0.00

0.00 0.00 3718.00 0.00 3718.00 0.00 0.00

0.00 0.00 3718.00 0.00 3718.00 0.00 0.00

0.00 0.00 3718.00 0.00 3718.00 0.00 0.00

302.47 426.06 27584.73 859.79 27971.73 1143.61 24191.37

911

0000

000

0.00 -143.13 0.00 0.00 0.00 0.00 00 0.00

0.00 -143.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -143.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -143.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -143.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

(No Sub-Sub Head)

(No Detail Head)

Total 00 (No Detail Head)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Total 911-Deduct Recoveries of 

Overpayments

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 6341-13th finance commission

Total 800-Other Expenditure

Deduct Recoveries of Overpayments

অৰতৰৰক্তভাবি প্ৰদান কৰা ধনৰ 

কতন্

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

Other Charges

অনযানয মাচুল

Spill Over

ধাৰািাৰহক িযয়

Total 26-Other Charges

Others

অনযানয

Total 32-Grants-in-aid General (Non-Salary)

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 5327-prevention of air & water 

pollution

13th finance commission

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 4112-assam science technology & 

environment council, guwahati

prevention of air & water pollution

(No Sub-Sub Head)

Grants-in-aid General (Non-Salary)

োহাৰ্যয মঞ্জুৰী োধাৰণ (অনা-

দৰমহা)

োহাৰ্যয মঞ্জুৰী োধাৰণ 

(দৰমহা)

Salaries

দৰমহা

Total 31-Grants-in-aid General (Salary)

X - 53



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

02

110

1268

000

01

0.46 2714.85 0.00 1473.81 0.00 1473.81 01 1933.02

1933.02

0.00 0.00 0.00 1930.69 0.00 1930.69 02 2532.26

2532.26

0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 8.00 05 8.00

8.00

0.00 0.00 0.00 87.84 0.00 87.84 06 87.34

87.34

0.00 0.00 0.00 191.60 0.00 191.60 07 289.95

289.95

0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 8.00 08 8.00

8.00

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 1.00 0.00 1.00 14 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 57.24 0.00 57.24 18 57.24

57.24

0.00 0.00 0.00 14.31 0.00 14.31 32 14.31

14.31

0.00 0.00 0.00 63.92 0.00 63.92 99 71.48

ো-েৰঞ্জাম ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Others

েন্তানৰ ৰিক্ষাৰ িাবি িানচ

EE. Estt Etc.

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ িানচ

EE. Estt Etc.

Kit Allowance

ৰচৰকৎোজৰনত িযয় পৰৰবিাধ

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

িবকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Children Education

ৰচৰকৎো ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ সৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

Salaries

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

Environmental Forestry and Wildlife

পৰৰকল্পনা িৰহভূ্ত মঞ্জুৰ

Wildlife Preservation

িনযপ্ৰাণী েংৰক্ষণ

Development of other Wildlife Areas

(No Sub-Sub Head)

X - 54



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

71.48

0.46 2714.85 0.00 3836.51 0.00 3836.51 5002.70

02

0.00 15.83 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 15.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 10.23 0.00 8.00 0.00 8.00 03 10.00

10.00

0.00 10.23 0.00 8.00 0.00 8.00 10.00

04

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 37.00 03 50.00

50.00

0.00 0.00 0.00 1.30 0.00 1.30 04 1.40

1.40

0.00 0.00 0.00 1.30 0.00 1.30 05 1.40

1.40

0.00 1.84 0.00 1.30 0.00 1.30 99 1.40

1.40

0.00 1.84 0.00 5.90 0.00 40.90 54.20

05

0.00 0.75 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06

ভাড়া, ৰনৰৰখ আৰু কৰ/ ৰবয়ৰি

Payment for Professional and 

Special Services

িৃৰত্তগত আৰু ৰিবিি 

সেৱােমূহৰ িাবি পৰৰবিাধ

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional and 

Special Services

Rents, Rates & Taxes / Royalty

সলখন োমগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

ৰিদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পিউটাৰ আৰু ো-েঁজুৰলবক 

ধৰৰ কাৰ্যা্লয়ৰ েঁজুৰল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of Forms

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

Wages

মজুৰৰ

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

X - 55



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.50 0.00 1.30 0.00 1.30 99 1.40

1.40

0.00 0.50 0.00 1.30 0.00 1.30 1.40

0.00 1.30 0.00 2.00 0.00 2.00 16 2.10

2.10

0.00 1.30 0.00 2.00 0.00 2.00 2.10

17

0.00 4.52 0.00 5.00 0.00 158.53 99 5.20

5.20

0.00 4.52 0.00 5.00 0.00 158.53 5.20

19

0.00 2.55 0.00 4.00 0.00 4.00 99 4.15

4.15

0.00 2.55 0.00 4.00 0.00 4.00 4.15

26

23.96 24.31 0.00 1.00 0.00 28.00 99 73.10

73.10

23.96 24.31 0.00 1.00 0.00 28.00 73.10

24.42 2776.68 0.00 3863.71 0.00 4079.24 5152.85

24.42 2776.68 0.00 3863.71 0.00 4079.24 5152.85

1270

000

26

1185.48 0.00 4559.17 0.00 4559.17 0.00 99 935.00

1185.48 0.00 4109.34 0.00 4109.34 0.00 850.00

0.00 0.00 449.83 0.00 449.83 0.00 85.00

1185.48 0.00 4559.17 0.00 4559.17 0.00 935.00

1185.48 0.00 4559.17 0.00 4559.17 0.00 935.00

1185.48 0.00 4559.17 0.00 4559.17 0.00 935.00

1209.90 2776.68 4559.17 3863.71 4559.17 4079.24 6087.85

State Share - SOPD-SS

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1270-Tiger Project

Total 110-Wildlife Preservation

(No Sub-Sub Head)

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

Central Share - CSS

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1268-Development of other Wildlife 

Areas

Tiger Project

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 19-Materials & Supplies

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

Materials & Supplies

োমগ্ৰী আৰু সৰ্যাগান

Others

ৰ্যান-িাহনেমূহ

EE. Estt Etc.

Total 16 Motor Vehicles

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / Royalty

Motor Vehicles

X - 56



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

111

1277

000

01

0.00 378.92 0.00 209.12 0.00 209.12 01 247.91

247.91

0.00 0.00 0.00 282.31 0.00 282.31 02 324.76

324.76

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 05 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 11.45 0.00 11.45 06 11.45

11.45

0.00 0.00 0.00 39.02 0.00 39.02 07 37.19

37.19

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 08 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 0.18 0.00 0.18 14 0.18

0.18

0.00 0.00 0.00 2.02 0.00 2.02 18 2.02

2.02

0.00 0.00 0.00 0.46 0.00 0.46 32 0.46

0.46

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 99 4.69

4.69

0.00 378.92 0.00 550.06 0.00 550.06 632.65

0.00 0.20 0.00 0.75 0.00 0.75 03 0.80

0.80

0.00 0.20 0.00 0.75 0.00 0.75 0.80

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

ো-েৰঞ্জাম ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

েন্তানৰ ৰিক্ষাৰ িাবি িানচ

EE. Estt Etc.

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ িানচ

EE. Estt Etc.

Kit Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎোজৰনত িযয় পৰৰবিাধ

EE. Estt Etc.

Children Education

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ সৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎো ভাত্তা

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

িনযপ্ৰাণী উদযান

State Zoo

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Pay

Zoological Park

X - 57



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

04

0.00 18.60 0.00 25.00 0.00 25.00 03 25.00

25.00

0.00 0.00 0.00 0.45 0.00 0.45 04 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.45 0.00 0.45 05 0.50

0.50

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 99 0.30

0.30

0.00 18.60 0.00 26.15 0.00 26.15 26.30

05

0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06

0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 99 10.00

10.00

0.00 0.00 0.00 10.00 0.00 10.00 10.00

13

0.00 0.00 404.66 0.00 404.66 0.00 99 0.00

0.00 0.00 404.66 0.00 404.66 0.00 0.00

0.00 3.50 0.00 4.00 0.00 4.00 14 4.50

েৰু-েুৰা কামেমূহ

Major Works

প্ৰধান কামেমূহ

Others

অনযানয

Total 13-Major Works

Minor Works

Rents, Rates & Taxes / Royalty

ভাড়া, ৰনৰৰখ আৰু কৰ/ ৰবয়ৰি

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 06-Rents, Rates & Taxes / Royalty

Total 04-Office Expenses

Payment for Professional and 

Special Services

িৃৰত্তগত আৰু ৰিবিি 

সেৱােমূহৰ িাবি পৰৰবিাধ

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional and 

Special Services

Stationery and Printing of Forms

সলখন োমগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Electricity and Water Charge

ৰিদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পিউটাৰ আৰু ো-েঁজুৰলবক 

ধৰৰ কাৰ্যা্লয়ৰ েঁজুৰল

EE. Estt Etc.

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

X - 58



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

4.50

0.00 3.50 0.00 4.00 0.00 4.00 4.50

0.00 0.80 0.00 0.90 0.00 0.90 16 1.00

1.00

0.00 0.80 0.00 0.90 0.00 0.90 1.00

17

0.00 11.00 0.00 12.00 0.00 12.00 99 13.00

13.00

0.00 11.00 0.00 12.00 0.00 12.00 13.00

19

0.00 492.23 0.00 500.00 0.00 500.00 99 530.00

530.00

0.00 492.23 0.00 500.00 0.00 500.00 530.00

0.00 905.65 404.66 1103.86 404.66 1103.86 1218.25

0.00 905.65 404.66 1103.86 404.66 1103.86 1218.25

1280

000

17

0.00 65.80 0.00 70.00 0.00 120.00 99 0.00

0.00 65.80 0.00 70.00 0.00 120.00 0.00

19

0.00 115.67 0.00 170.00 0.00 170.00 99 200.00

200.00

0.00 115.67 0.00 170.00 0.00 170.00 200.00

26

14.67 0.00 0.00 0.00 0.00 149.00 99 200.00

200.00

14.67 0.00 0.00 0.00 0.00 149.00 200.00

14.67 181.47 0.00 240.00 0.00 439.00 400.00

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 19-Materials & Supplies

Other Charges

অনযানয মাচুল

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

Total 17-Maintenance

Materials & Supplies

োমগ্ৰী আৰু সৰ্যাগান

Total 19-Materials & Supplies

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1277-State Zoo

Natoinal Park & Wild Life Sanctuary

(No Sub-Sub Head)

Maintenance

Total 17-Maintenance

Materials & Supplies

োমগ্ৰী আৰু সৰ্যাগান

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 16 Motor Vehicles

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

Total 14 Minor Works

Motor Vehicles

ৰ্যান-িাহনেমূহ

EE. Estt Etc.

X - 59



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

103

17

0.00 0.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 99 1000.00

1000.00

0.00 0.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 1000.00

0.00 0.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 1000.00

104

26

0.00 0.00 956.01 0.00 956.01 0.00 99 150.00

0.00 0.00 956.01 0.00 956.01 0.00 0.00

0.00 0.00 956.01 0.00 956.01 0.00 150.00

0.00 0.00 956.01 0.00 956.01 0.00 150.00

14.67 181.47 956.01 1240.00 956.01 1439.00 1550.00

1283

000

26

0.00 0.00 256.34 0.00 731.75 0.00 99 220.00

0.00 0.00 207.04 0.00 682.45 0.00 200.00

0.00 0.00 49.30 0.00 49.30 0.00 20.00

0.00 0.00 256.34 0.00 731.75 0.00 220.00

0.00 0.00 256.34 0.00 731.75 0.00 220.00

0.00 0.00 256.34 0.00 731.75 0.00 220.00

14.67 1087.12 1617.01 2343.86 2092.42 2542.86 2988.25

800

0800

000

Prevention against Destruction of 

Wildlife

(No Sub-Sub Head)

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1283-project elephant

Total 111-Zoological Park

Other Expenditure

অনযানয িযয়

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

Central Share - CSS

State Share - SOPD-SS

Central Share - CSS

Total 26-Other Charges

Total 104-Management Action Plan 

Biosphere Reserve (Manas & Dibru-

Saikhowa)

Total 1280-Natoinal Park & Wild Life 

Sanctuary

project elephant

(No Sub-Sub Head)

Total 103-Rehabilitation of Laika and 

Dadhia village under Dibru-Saikhowa 

National Park

Management Action Plan Biosphere 

Reserve (Manas & Dibru-Saikhowa)

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

SOPD-ODS

Total 17-Maintenance

Rehabilitation of Laika and Dadhia 

village under Dibru-Saikhowa 

National Park

X - 60



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

26

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 99 6.50

6.50

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 6.50

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 6.50

0.00 0.00 0.00 6.00 0.00 6.00 6.50

1241

224

26

0.00 0.00 360.44 0.00 360.44 0.00 99 330.00

0.00 0.00 324.40 0.00 324.40 0.00 300.00

0.00 0.00 36.04 0.00 36.04 0.00 30.00

0.00 0.00 360.44 0.00 360.44 0.00 330.00

0.00 0.00 360.44 0.00 360.44 0.00 330.00

0.00 0.00 360.44 0.00 360.44 0.00 330.00

2853

000

26

21.33 0.00 345.42 0.00 445.76 0.00 99 220.00

21.33 0.00 312.88 0.00 413.22 0.00 200.00

0.00 0.00 32.54 0.00 32.54 0.00 20.00

21.33 0.00 345.42 0.00 445.76 0.00 220.00

21.33 0.00 345.42 0.00 445.76 0.00 220.00

21.33 0.00 345.42 0.00 445.76 0.00 220.00

4898

000

26

0.00 0.00 55.00 0.00 55.00 0.00 99 0.00Others

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 2853-Integrated dev. of Wildlife 

habitats

National River Conservation 

Programme (NRCP)

(No Sub-Sub Head)

Other Charges

অনযানয মাচুল

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

Central Share - CSS

State Share - SOPD-SS

Total 26-Other Charges

Total 26-Other Charges

Total 224-Intensification & Management

Total 1241-Intensification Of Forest 

Management Scheme

Integrated dev. of Wildlife habitats

(No Sub-Sub Head)

Other Charges

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

Central Share - CSS

State Share - SOPD-SS

EE. Estt Etc.

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0800-Prevention against Destruction 

of Wildlife

Intensification Of Forest 

Management Scheme

Intensification & Management

Other Charges

অনযানয মাচুল

Others

অনযানয

X - 61



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.00 50.00 0.00 50.00 0.00 0.00

0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 0.00 0.00

0.00 0.00 55.00 0.00 55.00 0.00 0.00

0.00 0.00 55.00 0.00 55.00 0.00 0.00

0.00 0.00 55.00 0.00 55.00 0.00 0.00

21.33 0.00 760.86 6.00 861.20 6.00 556.50

2415

06

004

1308

000

01

0.81 448.83 0.00 287.94 0.00 287.94 01 337.00

337.00

0.00 0.00 0.00 388.71 0.00 388.71 02 441.47

441.47

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 05 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 13.54 0.00 13.54 06 13.46

13.46

0.00 0.00 0.00 50.75 0.00 50.75 07 50.55

50.55

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 08 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.36 0.00 0.36 14 0.36

Arrear Salary/DA

িবকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Children Education

েন্তানৰ ৰিক্ষাৰ িাবি িানচ

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎোজৰনত িযয় পৰৰবিাধ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ সৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎো ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Research

গবিিণা

Silvicultural work

(No Sub-Sub Head)

Salaries

দৰমহা

Total 4898-National River Conservation 

Programme (NRCP)

Total 800-Other Expenditure

Agricultural Research and Education

কৃৰি গবৱিনা আৰু ৰিক্ষা

Forestry

িনানীকৰণ

অনযানয

Central Share

State Share

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

X - 62



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.36

0.00 0.00 0.00 5.69 0.00 5.69 18 5.69

5.69

0.00 0.00 0.00 1.28 0.00 1.28 32 1.28

1.28

0.00 0.00 0.00 2.47 0.00 2.47 99 2.47

2.47

0.81 448.83 0.00 754.74 0.00 754.74 856.39

02

0.00 0.35 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 1.20 0.00 1.50 0.00 1.50 03 1.60

1.60

0.00 1.20 0.00 1.50 0.00 1.50 1.60

04

0.00 0.21 0.00 2.00 0.00 2.00 03 3.00

3.00

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 04 0.25

0.25

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 05 0.25

0.25

0.00 0.00 0.00 0.20 0.00 0.20 99 0.25

0.25

0.00 0.21 0.00 2.60 0.00 2.60 3.75

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পিউটাৰ আৰু ো-েঁজুৰলবক 

ধৰৰ কাৰ্যা্লয়ৰ েঁজুৰল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of Forms

সলখন োমগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

ৰিদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

Total 02-Wages

Travel Expenses

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

Wages

মজুৰৰ

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ িানচ

EE. Estt Etc.

Kit Allowance

ো-েৰঞ্জাম ভাত্তা

EE. Estt Etc.

EE. Estt Etc.

X - 63



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

05

0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06

0.00 0.15 0.00 0.50 0.00 0.50 99 0.00

0.00 0.15 0.00 0.50 0.00 0.50 0.00

0.00 0.20 0.00 0.25 0.00 0.25 16 0.30

0.30

0.00 0.20 0.00 0.25 0.00 0.25 0.30

17

0.00 0.35 0.00 0.40 0.00 0.40 99 0.50

0.50

0.00 0.35 0.00 0.40 0.00 0.40 0.50

19

0.00 0.22 0.00 0.25 0.00 0.25 99 0.30

0.30

0.00 0.22 0.00 0.25 0.00 0.25 0.30

0.81 451.61 0.00 760.24 0.00 760.24 862.84

0.81 451.61 0.00 760.24 0.00 760.24 862.84

0.81 451.61 0.00 760.24 0.00 760.24 862.84

277

1309

000

10

0.00 39.75 0.00 50.00 0.00 50.00 99 50.00

50.00

(No Sub-Sub Head)

Scholarship and Stipend

িৃৰত্ত আৰু জলপাৰন

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1308-Silvicultural work

Total 004-Research

Education

ৰিক্ষা

Scholarship & Stipend

Materials & Supplies

োমগ্ৰী আৰু সৰ্যাগান

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 19-Materials & Supplies

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 17-Maintenance

অনযানয

Total 06-Rents, Rates & Taxes / Royalty

Motor Vehicles

ৰ্যান-িাহনেমূহ

EE. Estt Etc.

Total 16 Motor Vehicles

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional and 

Special Services

Rents, Rates & Taxes / Royalty

ভাড়া, ৰনৰৰখ আৰু কৰ/ ৰবয়ৰি

Others

Payment for Professional and 

Special Services

িৃৰত্তগত আৰু ৰিবিি 

সেৱােমূহৰ িাবি পৰৰবিাধ

X - 64



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 39.75 0.00 50.00 0.00 50.00 50.00

0.00 39.75 0.00 50.00 0.00 50.00 50.00

0.00 39.75 0.00 50.00 0.00 50.00 50.00

1310

000

01

0.00 194.97 0.00 111.65 0.00 111.65 01 260.53

260.53

0.00 0.00 0.00 150.72 0.00 150.72 02 341.30

341.30

0.00 0.00 0.00 1.50 0.00 1.50 05 1.50

1.50

0.00 0.00 0.00 8.57 0.00 8.57 06 8.50

8.50

0.00 0.00 0.00 15.00 0.00 15.00 07 39.08

39.08

0.00 0.00 0.00 2.00 0.00 2.00 08 2.00

2.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12 0.10

0.10

0.00 0.00 0.00 0.36 0.00 0.36 14 0.36

0.36

0.00 0.00 0.00 0.43 0.00 0.43 18 4.30

4.30

0.00 0.00 0.00 0.10 0.00 0.10 32 1.00

1.00

0.00 0.00 0.00 3.33 0.00 3.33 99 0.06

0.06

0.00 194.97 0.00 293.66 0.00 293.66 658.73

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 01-Salaries

EE. Estt Etc.

Fixed T.A/ Permanent T.A

ৰনৰ্দ্্াৰৰত ভ্ৰমণ িানচ - স্থায়ী 

ভ্ৰমণ িানচ

EE. Estt Etc.

Kit Allowance

ো-েৰঞ্জাম ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Arrear Salary/DA

িবকয়া দৰমহা /মৰগীয়া িানচ

EE. Estt Etc.

Children Education

েন্তানৰ ৰিক্ষাৰ িাবি িানচ

EE. Estt Etc.

House Rent Allowance

ঘৰ ভাড়া ভাত্তা

EE. Estt Etc.

Medical Reimbursement

ৰচৰকৎোজৰনত িযয় পৰৰবিাধ

EE. Estt Etc.

Leave Travel Concession

ছুটী কালীন ভ্ৰমণ সৰহাই

EE. Estt Etc.

Medical Allowance

ৰচৰকৎো ভাত্তা

দৰমহা

Pay

দৰমহা

EE. Estt Etc.

Dearness Allowance

মৰগীয়া িানচ

Total 10-Scholarship and Stipend

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1309-Scholarship & Stipend

Assam Forest School

(No Sub-Sub Head)

Salaries

X - 65



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.74 0.00 1.20 0.00 1.20 03 1.30

1.30

0.00 0.74 0.00 1.20 0.00 1.20 1.30

04

0.00 7.30 0.00 10.00 0.00 10.00 03 14.00

14.00

0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 04 0.20

0.20

0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.15 05 0.20

0.20

0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.25 99 0.30

0.30

0.00 7.30 0.00 10.55 0.00 10.55 14.70

05

0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

0.00 0.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.45 0.00 0.50 0.00 0.50 14 0.55

0.55

0.00 0.45 0.00 0.50 0.00 0.50 0.55

15

0.00 0.45 0.00 0.50 0.00 0.50 99 0.55

0.55

অনযানয

EE. Estt Etc.

েৰু-েুৰা কামেমূহ

EE. Estt Etc.

Total 14 Minor Works

Machinery and Equipment / Tools & 

Plants

ৰ্যি আৰু ো-েজঁুৰল / আৰহলা 

আৰু ো-েৰঞ্জাম

Others

Payment for Professional and 

Special Services

িৃৰত্তগত আৰু ৰিবিি 

সেৱােমূহৰ িাবি পৰৰবিাধ

Others

অনযানয

Total 05-Payment for Professional and 

Special Services

Minor Works

সলখন োমগ্ৰী আৰু প্ৰপত্ৰৰ মুদ্ৰণ

EE. Estt Etc.

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 04-Office Expenses

ৰিদযুৎ আৰু পানীৰ মাচুল

EE. Estt Etc.

Office Equipments including 

Computers & Accessories

কম্পিউটাৰ আৰু ো-েঁজুৰলবক 

ধৰৰ কাৰ্যা্লয়ৰ েঁজুৰল

EE. Estt Etc.

Stationery and Printing of Forms

 ভ্ৰমণ খৰচ

EE. Estt Etc.

Total 03 Travel Expenses

Office Expenses

কাৰ্যয্ালয় িযয়

Electricity and Water Charge

Travel Expenses

X - 66



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0.00 0.45 0.00 0.50 0.00 0.50 0.55

0.00 0.10 0.00 0.15 0.00 0.15 16 0.20

0.20

0.00 0.10 0.00 0.15 0.00 0.15 0.20

17

0.00 1.40 0.00 1.50 0.00 1.50 99 1.60

1.60

0.00 1.40 0.00 1.50 0.00 1.50 1.60

26

0.00 0.00 25.68 0.00 25.68 0.00 03 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 100.00

100.00

0.00 0.00 25.68 0.00 25.68 0.00 100.00

0.00 205.51 25.68 308.06 25.68 308.06 777.63

0.00 205.51 25.68 308.06 25.68 308.06 777.63

0.00 245.26 25.68 358.06 25.68 358.06 827.63

1556.41 28591.28 34781.68 42144.05 35744.43 42942.40 85016.41

4406

01

070

(ক) কৃৰি আৰু আনুেংৰগক কাম-

কাজৰ মূলধনী ৰহচাপ

Capital Outlay on Forestry & Wildlife

িন আৰু িনযপ্ৰাণীৰ িাবি 

মূলধনী িযয়

forestry

িন

communication & buildings

Revenue Account Total

Capital Account

মূলধন ৰিতান

C. Capital Account of Economic 

Services

গ. অৰ্ন্নৰতক  সেৱাৰ মূলধনী 

ৰহচাপ

(a) Capital Account of Agriculture and 

Allied Activities

অনযানয

SOPD-ODS

Total 26-Other Charges

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1310-Assam Forest School

Total 277-Education

Total 17-Maintenance

Other Charges

অনযানয মাচুল

Training

প্ৰৰিক্ষণ

Others

Total 16 Motor Vehicles

Maintenance

ৰক্ষণাবিক্ষণ

Others

অনযানয

EE. Estt Etc.

Total 15-Machinery and Equipment / Tools 

& Plants

Motor Vehicles

ৰ্যান-িাহনেমূহ

EE. Estt Etc.

X - 67



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

0121

000

13

111.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 0.00

111.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 100.00

100.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

111.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

814

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 39.28

39.28

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39.28

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39.28

NH1

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 1000.00

1000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1000.00

111.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1139.28

1230

107

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 200.00Others

Total NH1-Interpretation Center-cum-Forest 

Museum at Manas & Joypur (Dehing-Patkai)

Total 0121-buildings

Roads & Bridges

Communication for General Areas 

(Roads & Bridges)

Major Works

প্ৰধান কামেমূহ

Major Works

প্ৰধান কামেমূহ

Others

অনযানয

SOPD-ODS

Total 13-Major Works

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 814-Directorate Forest Building

Interpretation Center-cum-Forest 

Museum at Manas & Joypur (Dehing-

Patkai)

SOPD-ODS

Total 14-Minor Works

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Directorate Forest Building

Major Works

প্ৰধান কামেমূহ

অনযানয

Total 13-Major Works

Minor Works

েৰু-েুৰা কামেমূহ

Other

অনযানয

সৰ্যাগাবৰ্যাগ আাৰু ঘৰ

buildings

(No Sub-Sub Head)

Major Works

প্ৰধান কামেমূহ

Others

X - 68



Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

Plan 
পৰৰকল্পনা

Non-Plan 
স্বাভাৰিক

িযয়ৰ 

আনুমাৰনক 

ৰহচাপ

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [8][7]

প্ৰকৃত িযয়  িযয়ৰ আনুমাৰনক ৰহচাপ
েংবিাৰধত িযয়ৰ 

অনুমাৰনক ৰহচাপ

Budget 

Estimates 

2017-18
Head of Account
 ৰহচাপৰ ৰিতান

Actual 2015-16 Budget Estimates 2016-17

Revised Estimates 2016-

17

200.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00

111.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1339.28

101

1238

000

13

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99 105.72

105.72

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105.72

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105.72

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105.72

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105.72

911

0000

000

0.00 -141.38 0.00 0.00 0.00 0.00 00 0.00

0.00 -141.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -141.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -141.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 -141.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

111.33 -141.38 0.00 0.00 0.00 0.00 1445.00

1667.74 28449.90 34781.68 42144.05 35744.43 42942.40 86461.41

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 0000-(No Sub Head)

Total 911-Deduct Recoveries of 

Overpayments

Capital Account Total

Grand Total (Revenue + Capital)

Total 101-Forest Conservation, 

Development and Regeneration

Deduct Recoveries of Overpayments

(No Sub Head)

(No Sub-Sub Head)

(No Detail Head)

Total 00 (No Detail Head)

Others

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 000-(No Sub-Sub Head)

Total 1238-Forest Protection Force

Total 070-communication & buildings

Forest Conservation, Development 

and Regeneration

Forest Protection Force

(No Sub-Sub Head)

Major Works

প্ৰধান কামেমূহ

অনযানয

SOPD-G

Total 13-Major Works

Total 107-Communication for General 

Areas (Roads & Bridges)

Total 1230-Roads & Bridges

X - 69


